obſidione Ayinionis anno D . MCCXXVI. menſe debeat , in voluntate D . Ludovici regis Francorum ,

Junii. & D . cardinalis ; promili etiam , & tactis ſacro

Ego Guigo D . de Torno , notum facio , & c. fanctis evangeliis juravi, quod ſuper univerlis &

quod ego cariſſimo domino meo Ludovico regi fingulis pro quibus excommunicatus eram , ſtabo

Franciæ illuftri, fecihomagium ligium contra om - voluntati & mandato D . cardinalis , vel ejus qui

nes homines qui poſlunt vivere & mori,de caſtro requiſierit pro eo ; & ut omnia iſta fideliter obſer

meo de Tornon , & c. Actum in oblidione Avi- vem , dedicomici Convenarum filium meum Jora

nionis , anno D .MCCXXVI. menſe Junio. danum cuſtodiendum D . regi , & dicto cardinali.

Ego Bernardus comes Convenarum , notum Teſtes qui interfuerunt, dominus M . archidiaco

facio univerſis , quod ego pono me, & totain tet- nus de Savez , & c . in cujus rei teſtimoniuin & mu

ram meam , & omnia mea in omnimoda'volun- nimen , præſentes litteras ſigillo D . comitis Con

tate chariflini dominimei Ludovici regis Franco- venarum , & ſigillo D . H . abbatis Fulienſis fecimus

rum illuſtris , & facio ei homagium ligium contra roborari. Actum eſt anno gratiæ McCXXVI. VI.

omnes homines & fæminas qui poſſint vivere kal. Octobris , in eccleſia beatiMartini de Inſula.

& mori. Ex eo quod de inera voluntate ſuâ ei Notum fit, & c. quod Bertrandus Jordanus po

placuerit mihidare , live de terrâ quam tenui, five ſuit ſeipſum , & omnes barones ſuos , & totam

de alia , juvabo ipſum D . regem & gentes ſuas, terram luam ubicumque lit, & ubicumque eſſe de

contra inimicos eccleſiæ & ſuos , & maximè con - beat,ad voluntatem doinini L.Deigratia regis Fran

tra Raymundum filium Raymundi quondam co - corum , & D . cardinalis , comme dans l'acte précé

miris Toloſani, & etiam ipſum Raymundum , & dent. Horum omnium oblides lunt B . Jordanis

alios inimicos eccleſiæ & D . regis impugnabo , dominusInſulæ & Serac deMaurens, & G .Unal

bona fide, pro poſlemeo .Hæc autem omnia ,ſicut dus de Mallamont, & c. Actum eſt anno gratiæ

ſuperiusſunt contenta , juravi D . regi , coram vene- MCCXXVI. V 1. kal.Octob. in villa de Inſula , in

rabili patre D . R . S . Angeli diaconi cardinali, ecclelia B.Martini.

A . S. Icgato. Quæ omnia , üt perpetuam obtineant Ego B . Dei gratia comes Convenarum , omni

firmitatem , ſigillo noſtro præſentem cartam con - bus , & c. norum facio quod Guillelmus Bernardus

firmavi. Actum in obſidione Avinionenſi, anno deMarcafaba in præſentia mea , & in præſentia D .

D .MCCXXVI.menſe Auguſti. H . abbatis Fulienſis Ciſtercienſis ordinis conſtitu

Ne quod à bonis gerirur, à malis quandoque tus, poſuit ſe ipſum , & omnes homines ſuos , &

mutiletur , omnibus præſentes litteras inſpecturis toram terram ſuam , & c. in voluntate D . Ludovici

ſitmanifeſtum , quod Rogerius d ’Aſpel poluir ſeip - D . G . regis Francorum , & D . cardinalis ; promiſit

ſum , & omnes barones, & omnes homines ſuos, etiain & tactis ſacro-lanctis evangeliis corporaliter

per totam terram ſuam , & quidquid habet & ha- juravit , quod ſuper univerſis & luper ſingulis pro ,

bere debet , in voluntate domini L .Dei gratia regis quibus excommunicatus erat , ſtabit mandaro &

Francorum , & D . cardinalis. Promilit etiam , & voluntati D . cardinalis, & c. oblides R . de Terlaco, .

tactis SS. evangeliis corporaliter juravit , quod ſu . & Bonifaciusde Felgare , & Petrus de Caſtranhaco :

per univerſis & fingulis pro quibus erat excom - in cujus rei teftimonium , & c .Actum anno gratiæ

municatus, ſtabie yoluntati & mandato D . cardi- MCCXXVI. nonis Octobris.

nalis , vel cjus qui requilierit pro eo. Item eodem

modo promiſit & juravit , quod quandiu vixerit in

hoc mundo , pro poſle ſuo domino regi, & ejus
CLXXV.

fix inimicos , quantumcumque poterit , expugna- Lettre du roi Louis VIII. en faveurde

bit. Harum omnium rerum , ſicut meliusad hono
. . l'abbaye de la Graſſe.

rem & utilitatem D . regis , & D . cardinalispoſſunt

intelligi, ſunt oblides , B . Dei gratia comes Con - T Udovicus Dei gratia Francorum rex, notum
AN. 12266

venarum , & B . de Mareſtang. In cujus rei teſti L facimusuniverlis, quodnosmonafterium Cral

monium & munimen , ad dicti Rogerii d 'Alpel ſenſe , eo.quia fuit à noſtris antecefforibus funda- de la Gralle.

inftantiam , comes Convenarum , & abbas Fulien- tum & dotatum , & propter magnum & fidele ſer

fis , præſentes litteras ſigillorum ſuorum munimine vitiuin quod Benedictus abbas monaſterii prædicti

roborarunt. Actum anno gratiæ MCCXXVI.menſe nobis fecit, non abſque magnis laboribus & ex

Sept. die exaltationis ſanctæ Crucis. . penlis , ad conquiſtandum civitates Carcaſſonæ &

Omne quod agitur, in fuga teinporis fugit cum Bicerris, & quædam munita caſtra illius patriæ , affe .

tempore , niſi ſcripti memoria conſervetur. Prop - ctione diligiinusſpeciali ; propter quæ omnia feoda

terea omnibus, & c.manifeſtum ſit, quod B .Conve- iplius monaſterii quæ fidelis & dilectus nofter A .

narum dominusde Savez,poluit ſeipſum , & omnes comesMontisfortis & quondam vicecomes Bitterris